UBND TỈNH THANH HÓA

BAN QUẢN LÝ KKT

NGHI SƠN VÀ CÁC KCN

Số:          /BNS-ĐTDN

V/v đề nghị đăng tải hồ sơ dự thảo

Nghị quyết sửa đổi một số nội dung

Nghị quyết số 248/2022/NQ-HĐND

ngày 13/7/2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh trên cổng thông tin điện tử để

lấy ý kiến rộng rãi.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi:  Văn phòng UBND tỉnh.

 Căn cứ quy định tại Điều 49, Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật sửa đổi bổ sung tại Nghị định số

187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ;

 Căn cứ Công văn số 1285/HĐND-TT ngày 21/10/2025 của Thường trực

Hội đồng nhân dân về việc xây dựng Nghị quyết sửa đổi một số nội dung của

Nghị quyết số 248/2022/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của HĐND tỉnh;

 Căn cứ Công văn số 18622/UBND-THĐT ngày 27/10/2025 của UBND

tỉnh về việc xây dựng Nghị quyết sửa đổi một số nội dung của Nghị quyết số

248/2022/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của HĐND tỉnh.

 Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các khu công nghiệp đã tiến hành

lấy ý kiến tham gia của các Sở, ban ngành liên quan về xây dựng dự thảo sửa

đổi, bổ sung một số nội dung của Nghị quyết 248/2022/NQ-HĐND ngày

13/7/2022 của HĐND tỉnh về việc ban hành chính sách hỗ trợ các phương tiện

vận tải biển quốc tế và nội địa, hỗ trợ doanh nghiệp vận chuyển hàng hoá bằng

container qua cảng Nghi Sơn.

 Để hoàn thiện dự thảo sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Nghị quyết

248/2022/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của HĐND tỉnh, Ban Quản lý khu kinh tế

Nghi Sơn và các khu công nghiệp đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải hồ sơ

dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết 248/2022/NQ-

HĐND ngày 13/7/2022 của HĐND tỉnh trên cổng thông tin điện tử của tỉnh để

lấy ý kiến rộng rãi theo quy định. Thời gian đăng tải từ ngày 04 tháng 11 đến

ngày 17 tháng 11 năm 2025. Nơi nhận ý kiến: Ban Quản lý khu kinh tế Nghi

Sơn và các khu công nghiệp, TDP Giảng Tín, phường Trúc Lâm, tỉnh Thanh

Hoá. Địa chỉ email: bqlkktns@thanhhoa.gov.vn.

 (Kèm theo dự thảo Tờ trình, dự thảo Nghị quyết, Báo cáo tổng kết việc thi

hành pháp luật, Bản so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo, Báo cáo đánh giá tác

động của chính sách)

 Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp chặt chẽ của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trưởng Ban;

- Các PTB;

- Lưu: VT; ĐTDN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Chí Thanh

		2025-10-31T16:28:03+0700

		2025-10-31T16:31:50+0700

		2025-10-31T16:31:57+0700

		2025-10-31T16:32:38+0700